* The following beautiful prayers are from the “Missal of Leofric,” in the Bodleian Library:—

“Oremus fratres karissimi Domini misericordiam pro fratribus ac sororibus nostris ab oriente usque ad occidentem, ut et illi orent pro nobis unusquisque in diversis locis per Xpm. Dominum nostrum.

“Oremus etiam pro unitate ecclesiarum, pro infirmis, pro debilibus, pro captivis, pro penitentibus, pro laborantibus, pro navigantibus, pro iter agentibus, pro elemosinas facientibus, pro defunctorum spiritibus, et pro his qui non communicant ut det illis Dominus dignam agere penitentiam per Xpm. Dnum. nrum.

“Oremus etiam Domini miseri-

cordiam pro spiritibus carorum nostrorum pausantium ill. ut eis Dominus placidum refrigerium tribuere dignetur, et in loco quietis ac refrigerii sanctorum suorum intercessione eos transferret per Ihu. Xpm. Dnm.

“Offerimus Tibi Dne. Ihu. Xpc. hanc orationem ab ortu solis usque ad occidentem, a dextera usque ad sinistram, in honorem et gloriam divinitatis Xpi. et humanitatis, in honorem et gloriam patriarcharum, apostolorum ac martyrum, pro omnibus virginibus, fidelibus, penitentibus, pro omnibus matrimoniis, pro bonis non valde, pro malis non valde, pro omnibus merentibus orationem et deprecationem nram.”

Moreover, were I in the other life, my soul would be assisted because of his intercession.”*

So, too, does the same writer's touching account of the death of Hilda, abbess of Whitby. Within the mynchery of Hackness in Yorkshire, some distance away, Begu, one of the religious, asleep in the sisters' dormitory, suddenly heard the well-known sound of the bell by which the community in general was summoned to prayer when any one of them had died, by the ringing of which she was miraculously informed of what had happened. Rising immediately, she repaired to Frigyth—that sister who had been set over the convent in place of an abbess—to announce the death of Hilda. All the members of the house were at once aroused, convinced of the loss they had sustained. They went immediately to the church, where the accustomed psalms and prayers were said. The remainder of the night was spent in similar holy offices. In the morning a messenger from Whitby duly came to announce the death which had occurred, and to console the religious in their loss.†

The decease of bishops, abbots, chiefs of religious houses and guilds, was announced formally; so that all connected with them by office or in other modes

* Bedæ Hist. Eccl., lib. iv. cap. xxii.

† Bedæ Hist. Eccl., lib. iv. cap. xxiii.